
   
 

 

Avenida Professor Almeida Prado, 532 – Prédio 1 – Cidade Universitária – CEP: 05508-901 – São Paulo/SP 
Telefone: (11) 3188-6700 

 
 

Comunicado de suspensão da 2ª Convocação dos candidatos a 
cargo de Supervisor classificados no Processo Seletivo Simplificado Nº 
01/2020 

 
O Presidente da Fundação Universidade Virtual do Estado de São Paulo - Univesp, 

no uso das suas atribuições estatutárias e nos termos do disposto no Edital do Processo 
Seletivo Simplificado Nº 01/2020, publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo de 10 
de janeiro de 2020, 

 
Considerando a necessidade de medidas especiais de proteção à saúde no contexto 

da pandemia de COVID-19; 
 
Considerando o alinhamento da Univesp com as ações de caráter temporário e 

emergencial de prevenção de contágio pelo COVID-19 adotadas pelo Governo do Estado de 
São Paulo,  

 
Resolve: 
 

1. Suspender a convocação, publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo de 
14/03/2020, referente ao comparecimento no dia 19/03/2020 dos candidatos 
relacionados no Anexo I, classificados no processo seletivo simplificado para os 
cargos de Supervisor de Conteúdo: Educação; Administração, Economia e afins; 
Engenharia Mecânica, Engenharia de Produção, Engenharia Elétrica e afins; 
Matemática, Estatística, Física e afins; Ciência da Computação; Linguística, 
Letras e afins. Supervisor de Curso: Pedagogia; Licenciatura em Matemática; 
Licenciatura em Letras; Engenharia de Computação; Engenharia de Produção; 
Gestão e Administração; Ciência da Computação. Supervisor de Mediador: 
Educação; Administração; Economia; Engenharia Mecânica; Engenharia de 
Produção; Engenharia Elétrica; Matemática, Estatística e Física; Ciência da 
Computação; Linguística e Letras.  

 
2. Será publicado em momento oportuno comunicado com a definição de nova data 

e horário para o comparecimento dos candidatos convocados. 
 

3. Fica suspensa a data prevista para o início da vigência do contrato de trabalho 
de 23/03/2020, conforme também publicado no comunicado do D.O.E de 
14/03/2020. 

 

 
São Paulo, 18 de março de 2020 

 

 
RODOLFO JARDIM DE AZEVEDO 

Presidente  

 

 

  
 


